
 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo - ISA13 SARZANA Capoluogo 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

 

 
                                                                                                                   ​Alla prof.ssa 
                                                                                                                   Olga TARTARINI 
                                                                                                                   Sede 
 

OGGETTO: ​Nomina collaudatore. 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la         
scuola,competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II        
-Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)          
-Obiettivo specifico – 10.8 – “Diffusione della società della conoscenza nel mondo            
della scuola e della formazione e adozione di approcci didattici 
innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e             
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”. 
Avviso pubblico prot. n.AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 per la realizzazione di          
smart class per le scuole del primo ciclo. 
Codice Progetto 10.8.6A-FESRPON-LI-2020-89 
CUP:B72G20000530007 

  
                                                          ​  ​IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali            
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e         
ss.mm.ii.;  
VISTA​ la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  
VISTA​ la circolare Ministero del lavoro n.2/2009;  
VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le istruzioni         
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  
VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali            
di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di             
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale             
Europeo;  
VISTO il PON - Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola –            
competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952,           
del 17 dicembre 2014 della Commissione Europea;  
VISTA la delibera del Consiglio di istituto ​n.10 del 5/11/2019 e suc​cessive modificazioni             
e integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2019-2022;  

 
Piazza Dino Ricchetti  – 19038  SARZANA  (SP) 

C.M. SPIC822005 - C.U.U. UF5GQO - C.F. 90027530113 - Tel. 0187-620153 0187-1856154  – Fax 0187-607110 
e-mail: ​spic822005@istruzione.it​ PEC:​ spic822005@pec.istruzione.it  

 web​ ​www.istitutocomprensivosarzana.edu.it  

 

mailto:spic822005@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosarzana.edu.it/




 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo - ISA13 SARZANA Capoluogo 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

 

VISTA la delibera del Consiglio di istituto n. 5 del 18/12/2019 di approvazione del              
Programma Annuale dell’Esercizio finanziario 2020;  
VISTO l'avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/4878 del 17/04/2020 del MIUR avente ad            
oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola,           
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per           
l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) - Obiettivo specifico – 10.8 –              
“Diffusione della società della conoscenza nel mondo della scuola e della formazione e             
adozione di approcci didattici innovativi” – Azione 10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di             
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali             
ed interne”;  
VISTA la delibera n. 5 del Consiglio di istituto del 17/04/2020 con la quale si approva il                 
progetto “Non restiamo isolati- noi ci siamo!”;  
VISTA​ la candidatura n. 8414 presentata in data 25/04/2020;  
VISTA la circolare del MIUR prot. n. AOODGEFID/10292 del 29/04/2020 con la quale si              
comunica la pubblicazione delle graduatorie relative all’Avviso pubblico prot. n.          
AOODGEFID/4878 del 17/04/2020;  
VISTA la Nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID-10447 del 05/05/2020 che            
rappresenta la formale autorizzazione dei progetti e impegno di spesa della singola            
Istituzione Scolastica; 
VISTE le note M.I.U.R. - DGEFID prot. 2670 dell’08.02.2016, 3021 del 17.02.2016, 5577             
del 21.03.2016, 5610 del 21.03.2016, 6076 del 4.4.2016, 6355 del 12.04.2016 e 6534 del              
15.04.2016;  
VISTO​ l’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;  
VISTO​ l’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241;  
RILEVATA ​la necessità di reperire una figura p​er lo svolgimento dell'attività di            
collaudatore nell'ambito del progetto ​10.8.6A-FESRPON-LI-2020-89. 
CONSIDERATO che la prof.ssa Olga Tartarini, animatore digitale dell’Istituto, possiede le           
competenze e le abilità per il collaudo delle forniture, previste nel progetto presentato; 
VERIFICATA​ la disponibilità della suddetta docente a svolgere l’incarico a titolo gratuito 
 
                                                                           DECRETA  
 
di conferire alla prof.ssa Olga TARTARINI, l’incarico di Collaudatore a titolo gratuito, per             
la realizzazione delle azioni previste dal progetto indicato nella tabella sottostante:  
 

 
Piazza Dino Ricchetti  – 19038  SARZANA  (SP) 

C.M. SPIC822005 - C.U.U. UF5GQO - C.F. 90027530113 - Tel. 0187-620153 0187-1856154  – Fax 0187-607110 
e-mail: ​spic822005@istruzione.it​ PEC:​ spic822005@pec.istruzione.it  

 web​ ​www.istitutocomprensivosarzana.edu.it  

 

mailto:spic822005@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosarzana.edu.it/


 

Ministero dell’Istruzione 

Istituto Comprensivo - ISA13 SARZANA Capoluogo 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

 

Sottoazione Codice 
identificativo 
progetto  

Titolo 
progetto 

Importo 
autorizzato 
forniture  

Importo 
autorizzato 
spese 
generali  

Totale 
autorizzato 
progetto 

10.8.6A 10.8.6A-FESR
PON-LI-2020
-89 

Non 
restiamo 
isolati- noi ci   
siamo! 

   € 12.717,28    € 282,70 € 12.999,98 

 
 Il collaudatore avrà il compito di: collaborare con il Dirigente e il Dsga, per verificare i 
documenti relativi alla consegna dei beni e controllare la corrispondenza dei beni 
acquistati rispetto a quanto specificato nell’ordine della fornitura, collaudare le 
attrezzature ed i beni acquistati in base al progetto specifico, redigere il verbale di 
collaudo/dichiarazione di conformità dei beni acquistati. Il presente provvedimento, 
pubblicato sul sito istituzionale dell’Istituto, è immediatamente esecutivo ed è valido fino 
alla conclusione del progetto. 

  
 
                                                                                                                     Il dirigente scolastico 

               Antonio Fini 
                                                              ​        (firmato digitalmente ai sensi D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii) 

 
 

 
Piazza Dino Ricchetti  – 19038  SARZANA  (SP) 

C.M. SPIC822005 - C.U.U. UF5GQO - C.F. 90027530113 - Tel. 0187-620153 0187-1856154  – Fax 0187-607110 
e-mail: ​spic822005@istruzione.it​ PEC:​ spic822005@pec.istruzione.it  

 web​ ​www.istitutocomprensivosarzana.edu.it  

 

mailto:spic822005@istruzione.it
http://www.istitutocomprensivosarzana.edu.it/

		2020-10-02T09:14:15+0200
	FINI ANTONIO




